
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  85   Del  28-12-2019 

 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA A COPERTURA DELLA FASE DI 

PROGETTO, RIPRESE, REGIA E MONTAGGIO DEL SECONDO 

EPISODIO "ANNO DI SCUOLA". 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 11:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 28-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

        PREMESSO che il Comune di Pieve Torina ha partecipato attivamente al 

piano di produzione per il primo episodio di un progetto, iniziato nel 2018 con 

“Giorno di scuola”, documentario realizzato con alunne ed alunni della nuova 

scuola di Pieve Torina, ricostruita dopo il sisma 2016;  

 

        PRESO ATTO della richiesta di contributo, a copertura della fase di 

progetto, riprese, regia e montaggio del secondo episodio del progetto, di cui in 

premessa, pervenuta presso l’Ufficio Protocollo del comune di Pieve Torina in 

data 14 dicembre 2019 prot.n.13227; 

 

 RITENUTA un’iniziativa costruttiva e meritevole di approvazione, coerente 

allo spirito della medesima Amministrazione;  

 

       CONSIDERATO che al finanziamento della spesa è possibile provvedere con 

le risorse del Capitolo 2450 del Bilancio d’esercizio; 

 

      RITENUTO opportuno, autorizzare la spesa di euro 7.000,00 a copertura 

del piano di produzione per il secondo episodio “Anno di scuola”, riguardante la 

parte data dal progetto, regia, riprese e montaggio; 

 

        VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 dal titolo: “Indirizzo 

politico-Amministrativo. Funzioni e responsabilità”;  

 

        VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

         VISTO lo Statuto Comunale; 

 

        VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta, 

resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 267/2000; 

 

         CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1.DI APPROVARE le premesse in narrativa, come parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 

2.DI AUTORIZZARE la spesa di euro 7.000,00, a copertura del piano di produzione 

per il secondo episodio “Anno di scuola”, riguardante la parte data dal progetto, regia, 

riprese e montaggio. 

 

3.DI FINANZIARE la somma derivante dall’adesione al progetto al Capitolo 2450 del 

bilancio d’esercizio. 

 

4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’articolo 147 del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 28-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

5.DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata 

esecutività dell’atto, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 28-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 24-12-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 21-12-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 28-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  16-01-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 380 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  16-01-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-12-2019  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  29-12-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


